INDICAÇÃO Nº 6605/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que seja efetuada uma operação tapa-buracos na Praça dos Cardeais, à altura do nº 1.147, no bairro Jardim São João.

JUSTIFICATIVA

As condições  precárias de conservação que podemos observar na referida via é uma mostra das más condições do restante da malha viária do citado bairro, que necessita de  reparos de forma generalizada, ressaltando a referida localidade, onde os moradores estão reclamando que o buraco vem atrapalhando, sobremaneira,  o trânsito de veículos.

Sala das Sessões, 05 de março de 2001.

Marco Aurélio Alves Costa (Daniel Dias)

Vereador

PAGE